
 
 
На основу члана 10. Одлуке о финансирању и суфинансирању програма и пројеката од јавног 

интереса у областима омладинског сектора у Граду Београду („Сл. лист Града Београда“, бр. 10/2016), 
директор Канцеларије за младе, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ ПРОЈЕКАТА  

 
I – ВРШИ СЕ ИЗБОР пројеката пријављених на јавни конкурс за финансирање и суфинансирање 
пројеката које реализују носиоци програма и пројеката - удружења младих, удружења за младе и 
њихови савези у областима омладинског сектора у Граду Београду у 2024. години, и то: 
 
рб Назив организације Назив пројекта Одобрена средства УКУПНО поена 

1 
Студентска техничка такмичења-

СТТ 
Формула Студент тим "Друмска 

Стрела" 
400.000,00 98 

2 Институт младих Србије 
Унапређење активизма млкадих у 

Београду 
450.000,00 92 

3 Комитет  знања Србије Мој хоби 350.000,00 91 

4 
Савез студената студентског 

дома "Краљ Александар I" 
Млади за промене: активизам и 

образовање у Београду 
680.000,00 91 

5 
Удржење студената Правног 

факултета у Београду 
Родна (не)равноправност у пракси 350.000,00 90 

6 Центар за иновационе пројекте 
Еко фокус кадрови за очување 

природе 
500.000,00 89 

7 
Центар за едукацију и друштвену 
еманципацију младих (ЦЕДЕМ) 

БГ омладински привредни форум 400.000,00 89 

8 Центар за иновативне едукације 
Медијски компас- навигација за 

младе 
500.000,00 87 

9 
Студентска унија Економског 

факултета 
Србија је наш дом- гради своју 

будућност овде 
250.000,00 86 

10 
Савез студената студентског 

дома Карабурма 
Снажни млади су гарант снажног 

Београда 
670.000,00 85 

11 
Удружење за иновације, 

креативност и унапређење 
младих 

Зелена будућност 200.000,00 85 

12 Савез извиђача Београда 
Извиђачка еколошка шумска 

школа 
300.000,00 84 

13 
Национални институт  за 

друштвено економски развој 
"Дај свој допринос, волонтирај" 450.000,00 83 

14 
Савез студената Машинског 

факултета 
Студент ментор 350.000,00 81 

15 
Центар за социјалну интеграцију 

деце и младих "Звезда" 
"Знам да могу" 150.000,00 81 

16 
АРТ БЕАТ ЦЕНТАР за музичко и 

драмско стваралаштво 
Пази младост - ТВ дебатни 

серијал и дебатне радионице 
150.000,00 80 

17 
Студентска Асоцијација 

Факултета организационих наука 
Trendit 2.0 400.000,00 79 

18 
Центар за едукацију, културу и 

издаваштво КОП 
Школа програмирања за младе 100.000,00 79 

19 Центар за хуману политику Буди и ти промена! 100.000,00 79 

20 Комитет за просперитет друштва Заштити се! 400.000,00 77 

Република Србија 

Град Београд 

Канцеларија за младе  

XXIX– 02 031-17/2024 

07.11.2024. година 

 

 

  Тиршова бр. 1 

11000 Београд 

 

 

 



 2 

21 
Удружење грађана "Безбедност, 
екологија, заштита и здравље" 

Београд (Врачар) 
Млади Успех 480.000,00 77 

22 Грађанска алијанса 
Омладинско оснаживање кроз 

родну равноправност 
100.000,00 75 

23 Удружење еко БеГ Боља будућност 350.000,00 74 

24 Клуб европских активиста 
Програм обуке родне 

равноправности 
350.000,00 73 

25 Удружење грађана АРБИ Спортски зелени кораци 2024 500.000,00 72 

26 СветЗАједно Ти мењаш свет 400.000,00 72 

27 
Савез студената Рударско-

геолошког факултета 
"Београд - Зелени Град" 400.000,00 72 

28 Млади на врху Први одговорни 200.000,00 72 

29 Удржење љубитеља фотографије 
Бренд и важност брендирања за 

успех у каријери 
100.000,00 72 

30 Петлови Школа фудбала за младе 300.000,00 72 

31 
Центар за позитиван развој деце 

и омладине 
Спорт  за развој - програм за 

младе 
100.000,00 71 

32 
Центар за иновативне развојне 

иницијативе и  едукације 
Заједно за здравље-млади у 

акцији 
200.000,00 71 

33 
Центар за научно истраживачки 

рад 

Подизање конкурентности младих 
у Београду кроз оспособљавање у 

САП систему 
100.000,00 71 

34 
Удружење за континуирану 

едукацију "EduExpert Center" 
Кључне пословне вештине за 

успешну каријеру 
100.000,00 71 

35 Удружење Лилит Game Changer 100.000,00 71 

36 Спортски клуб Економист 
Активно слободно време за младе 

- здравље, спорт и безбедност 
400.000,00 71 

37 Удружење грађана "Колис" Хуманост као стуб друштва 100.000,00 71 

38 АРЕНА Дај свој допринос 100.000,00 71 

39 Зелени чисти свет Еко фудбал 380.000,00 70 

40 Удружење грађана Бели град 
Одржива животна средина данас- 

будућност за младе 
300.000,00 70 

41 Клуб за УН Дигитални активизам за младе 150.000,00 70 

42 
Омладинска организација 

Обреновац 
Утицај превентиве на здрав живот 

младих 
150.000,00 70 

43 
Центар за едукацију и развој 

Балкана 
Еколошки одговорна омладина 350.000,00 70 

44 
Европски студентски форум на 

Факултету политичких наука 
Одрживи развој за одрживу 

будућност 
250.000,00 70 

45 
Институт за спољну и 
безбедносну политику 

Скапирај Европу 250.000,00 70 

46 Вождовац јуниор Ментално здравље генерације зед 400.000,00 70 

47 Удружење младих ЦИРТУМ 
Креирај сопстевни пут: преко 

предузетничког оснаживања до 
звезда 

250.000,00 70 

48 
Удружење средњих школа 

Академац 
Бирам тај факултет Београд 200.000,00 70 

49 Јувентас Хеба Слушај активније? 450.000,00 70 

50 Центар Алфа Авала у мом срцу 340.000,00 70 



 3 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Закључком градоначелника Града Београда број 6-1214/24–Г од 09. августа 2024. године дата је 
сагласност Канцеларији за младе за спровођење јавног конкурса за финансирање и суфинансирање 
пројеката које реализују носиоци програма и пројеката - удружења младих, удружења за младе и њихови 
савези у областима омладинског сектора у Граду Београду у 2024. години и о обезбеђивању 
финансијских средстава за његову реализацију (у даљем тексту: јавни конкурс). Решењем директора 
Канцеларије за младе, број XXIX–02 031-17/2024 од 15.08.2024. године образована је Комисија за 
преглед поднетих предлога пројеката по основу јавног конкурса. 

 
Јавни конкурс се реализује на основу Уредбе о средствима за подстицање програма или 

недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења ("Сл. 
гласник РС", бр. 16/2018) и Одлуке о финансирању и суфинансирању програма и пројеката од јавног 
интереса у областима омладинског сектора у Граду Београду („Сл. лист Града Београда“, бр. 10/2016) у 
2024. години (у даљем тексту: Јавни конкурс), а објављен је 09. септембра 2024. године на званичном 
сајту Града Београда, као и у дневном листу „Вечерње новости“. Рок за достављање предлога пројеката 
био је 15 дана, односно до 24. септембра 2024. године. 

 
Право да конкуришу за доделу средстава за финансирање или суфинансирање пројеката имали 

су УДРУЖЕЊА МЛАДИХ, УДРУЖЕЊА ЗА МЛАДЕ И ЊИХОВИ САВЕЗИ (у даљем тексту: носиоци 
програма и пројеката) и то ако испуњавају следеће обавезне услове: 

- да има седиште на територији Града Београда; 
- поседовање референц листе за предлагаче који први пут достављају програме (искуство у 

реализацији програма, препоруке експерата); 
- да је обезбеђено најмање 10% од укупних трошкова пројекта из сопствених средства или неког 

другог извора; 
- да рачун није у блокади. 

Средства за ову намену су обезбеђена на терет буџетa Града Београда за 2024. годину у 
укупном износу од 15.000.000,00 динара у складу са Одлуком о буџету града Београда за 2024. годину 
(„Службени лист града Београда“, 88/24, 112/24). 

Увидом у евиденцију која је вођена преко писарнице Канцеларије за младе и табеле поднетих 
пријава предлога пројеката, сачињене у Канцеларији за младе, Комисија је утврдила: 

• На адресу Канцеларије за младе достављено је укупно 84 пријаве. Пријаве су достављане 
непосредно на писарници, као и путем поште.  

• Предложено је да 50 предлога пројекта буде финансирано. 

Комисија је приликом прегледа сваког појединачног пројекта а на основу унапред утврђених 
критеријума ценила:  

Рб КРИТЕРИЈУМИ 
Број 

поена 

1. 
Mеђусобнa повезаност и усаглашеност елемената пројекта која се односи на 
усклађеност планираних активности с циљевима и очекиваним резултатима и циљном 
групом, разрађености и изводљивости плана реализације пројекта и остваривости 
планираних резултата и мерљивости индикатора 

0-20 

2. 
Oдрживост резултата и ефеката пројекта која обухвата развојну, институционалну и 
финансијску одрживост, као и значај промене која се очекује за младе након примене 
пројекта 

0-20 



 4 

3. 
Oправданост предлога буџета и рационалност трошкова у смислу економске 
оправданости предлога буџета у односу на циљ и пројектне активности, као и проценa 
сразмере предложених трошкова за спровођење пројекта с циљем који се постиже 
пројектом 

0-10 

4. 
Релевантност пројекта за остваривање јавног интереса у областима омладинског 
сектора и његове усклађености са законом, Националном стратегијом за младе и 
другим стратешким документима из области омладинског сектора 

0-20 

5. Отвореност и доступност активности предвиђених пројектом 0-10 

 
На основу записника Комисије за спровођење јавног конкурса од 23.10.2024. године, 

Канцеларија је 28.10.2024. године на сајту Града Београда објавила предлог Листе рангирања 
пријављених пројеката, где је предложено да буде финансирано 50 пројекта.  

 
Учесници конкурса су имали право увида у поднете пријаве и приложену документацију у року 

од 3 (три) радна дана од дана објављивања ранг-листе. Подносиоци пројеката су имали право да 
поднесу приговор на ранг-листу предложених пројеката, у року од 8 (осам) дана од дана њеног 
објављивања. Утврђено је да није било приговора. 

 
Канцеларија за младе на званичној интернет-презентацији Града Београда ставља на увид 

јавности списак одобрених пројеката, у року од 15 дана од дана доношења Закључка градоначелника 
Града Београда о одобравању финансијских средстава. 

 
Сходно свему наведеном директор доноси одлуку као у диспозитиву. 

   
 

ДИРЕКТОР  
 
 

                                                                                                        Милица Папић 
 


